\* CAPUT VI. *Exempla providentiæ Dei in Lege. Lex naturalis omnibus innata. Non in sola gente Israelitica effectus providentiæ Dei. Mens speculum est quod fides Christi tergit. Lex et prophetæ Christum nascitu-*

A Ni faciat, multis plectenda superbia plagis,  
 Sentiet excitam quæ regni vis habet iram.  
 Ille quidem quoties patitur cælestia tela,  
 390 Cedit, et obsequium simulat; sed clade remota,  
 Duratur parcente Deo, causas pereundi  
 Impius inde trahens, quo posset habere salutem-  
 Donec vi victus laxat fera jura tyrannus,  
 Dilia barbaricis et Moses aginina gazis,  
 395 Promovet, insigni sulco monstrante columna  
 Per deserta viam: quæ formam in tempus utrum-  
 que  
 Temperat, alterna ut tribuat vice commoda ea-  
 stris,  
 Luce tegens, et nocte regens, eadem ignis et  
 umbra,  
 Discussiens flammis tenebras, et nube calores.  
 400 Quid loquar et trepidis patribus cum incumbere-  
 ret hostis,  
 Divisum pelagus, solidoque rigore ligatas  
 Instar montis aquas, vacuo cessisse profundo;  
 Quaque gradum illæsa tulerant tot millia plebis,  
 Oppressum Ægypti populum coeuntibus undis?  
 405 Omnis enim auctori servit natura potenti,  
 Quæque ad opem cedunt, eadem famulantur ad  
 iram.  
 Sed mihi nec vacuum cunctas percurrere formas  
 Virtutum, et gestis oris non æqua facultas.  
 Nam quis tantarum evolvat miracula rerum,  
 410 Mannæ imbrem, et cunctos in cœli pane sapes,  
 Siccæ rupis aquam, et dulcorem fontis amari,  
 Aut inter deserta actos decos quater annos,  
 Nec membris nocuisse ævo, nec vestibus usu?  
 † Legis in exemplum juvat ire, et querere ab  
 ipsis  
 415 Qui curam Domini remonent, an tempore ab  
 illo  
 Cæperit humanas in vitæ fœdera mentes  
 Informare Deus; nec per tot sæcula mundi  
 Permotus vitiis, tunc jus perscripserit æquum.  
 Ite, ipsi in vestræ penetralia mentis, et intus  
 420 Incisos apices, ac scripta volumina cordis  
 Inspicite, et genitam vobiscum agnoscite legem.  
 Nam quis erit, modo non pecus agri, aut bellua  
 ponti,  
 Qui vitiis adeo stolidè oblectetur apertis,  
 Ut quod agit, velit ipse pati? Mendacia fallax,  
 425 Furta rapax, furiosum atrox, homicida cruen-  
 tum  
 Damnat, et in mœthem gladios dstringit adul-  
 ter.  
 † Unus enim pater est cunctorum, et semine  
 recti  
 † Nemo caret, similisque omnes produxit origo.  
 † Unde etenim, nondum descripta lege, fue-  
 runt

*rum annuntiaverunt.*

418. Lugd., Lovan. et Duac. editi, *perscripserit*  
 Colon. cum recentioribus, *præscripserit*.